СОВЕТ РЫБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №

с. Рыбалово                                                                       26.05.2016 г. №18
______________                                                __________________________

                                                                                 7 -e собрание  III-го созыва

О внесении изменений в Решение

Совета  Рыбаловского сельского

поселения от 28.08.2014г.№21 «Об
утверждении   Положения

«О бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Рыбаловское сельское  поселение»

   В связи с протестом Прокуратуры Томского района от04.05.2016 №03/6-2016,

Совет Рыбаловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить изменение  в Положения «о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Рыбаловское сельское поселение»  согласно   приложения.

      2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Рыбаловского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Рыбаловского сельского поселения  (http:// www.ribalovo.tomsk.ru).

     3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета

Рыбаловского сельского поселения         __________________   Ф.М. Кравец

     Глава поселения   (Глава Администрации)  ________________ А.И. Тюменцев

Приложение к решению

Совета Рыбаловского сельского

                                                                                   поселения от  26.05.2016г.№ 18
ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Рыбаловское сельское  поселение»

         П. 4 ст.38 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Рыбаловское сельское поселение» на основании п.5 ст. 242 Бюджетного кодекса РФ,  изложить в  следующей редакции: «Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года..
   Принятие главным администратором бюджетных средств решения о наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, предоставленных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, а также возврат указанных межбюджетных трансфертов в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств.

     В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.

    Взыскание неиспользованных межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета, осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»
Председатель Совета

Рыбаловского сельского поселения         __________________   Ф.М. Кравец

     Глава поселения   (Глава Администрации)  ________________ А.И. Тюменцев